ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-022/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade e dentro das

normas ambientais e de trânsito, seja:

I - Executada a abertura da Rua Tiradentes ligando-a a estrada que da acesso

ao Alagado, denominada rua Felipe Brecailo;

II – Construída uma área de lazer com parque infantil, churrasqueiras, quadra

de esportes e toda a infraestrutura necessária para o funcionamento desta;

III – Seja feita preservação ambiental da fonte de água e da mata existente no

local.

 JUSTIFICATIVA

Esta é uma área central da cidade e faz-se necessária a abertura desta rua visando

beneficar os moradores das proximidades, bem como estabelecimentos comerciais, que na

maioria das vezes precisam fazer um percurso maior devido à falta deste trecho de rua.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 30 de agosto de 2017.

CLAUNIR VIOLA

Vereador